

سوزه

نامزدهای نهایی توپ طلای آفریقا مشخص شدند

پنج نامزد نهایی دریافت جایزه بهترین بازیکن سال آفریقا معرفی شدند. چندی پیش، ۱۰ نامزد نهایی بهترین بازیکن سال آفریقا معرفی شد که در آن نام بازیکنان بزرگی همچون محمد صلاح و ویکتور بوننیفیس نبود. حالا پنج نامزد نهایی اعلام شدند که از بین ۱۰ نفر آخر، نام‌های سرشناسی همچون سوفیان رحیمی و تاپسویا کنار فرفند.

سیمون ادینگرا و بنگر ۲۲ ساله باشگاه برایتون و تیم ملی ساحل عاج یکی از نامزدهای نهایی دریافت این جایزه است. او در لیگ برتر انگلیس عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشت و نوید ظهور یک پدیده دیگر را از فوتبال آفریقا داد.

اشرف حکیمی، دفاع راست سرشناس تیم ملی مراکش و وپاری سن ژرمن هم دیگر کاندیدی جایزه بهترین بازیکن سال آفریقا است. او در ترکیب یاری سن ژرمن حضور باثبات و مستمری داشت که باعث شد مهاجم اهل کینه باشگاه بوروسیا دورتموند با درخشش خود در فصل گذشته با پیرانه اشتونگارت در این جمع جای گرفت. او فصل گذشته در کنار هری کین، جزو بهترین گلزنان بوندسلیگا و فوتبال اروپا بود.

راونین ویلیامز از باشگاه ماملودی سانداونز و آفریقای جنوبی، تنها دروازه‌بان حاضر در این لیست است. او همچنین تنها بازیکن حاضر در یک لیگ آفریقایی است که توانست در بین پنج نامزد نهایی قرار بگیرد. چهار بازیکن دیگر، همگی در فوتبال اروپا بازی می‌کنند. آدمولا لومکن از نیجریه و اتانلتا هم با درخششی که با پیرانه الهی‌های برکامو داشت، از کاندیدهای اصلی دریافت این جایزه است.

هیجان سطح چهارم لیگ ملت‌های اروپا

فوتبال جهان متحیر از دومین پیروزی رسمی سن مارینو



شاید اگر تیم ملی فوتبال لیختن‌اشتاین وجود خارجی نداشت، سن مارینو به عنوان ضعیف‌ترین تیم ملی فوتبال جهان و تیم آخررده‌بندی فیفا، هیچوقت نمی‌توانست طعم پیروزی را در مسابقات مختلف چشمد اما حالا این کشور، در آستانه‌آغاز رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه اروپا، روزهای خوبی را پشت سر می‌گذارد. این تیم با پیروزی سه بریک مقابل لیختن‌اشتاین، ضمن صعود تاریخی به سطح سوم لیگ ملت‌های اروپا، برای اولین بار در یک مسابقه خارج از خانه به پیروزی رسید و در یک دیدار، توانست بیش از یک بار گلزنی کند.

این برد همچنین سومین برد تاریخ تیم ملی سن مارینو در رقابت‌های مختلف بود که هر سه برد، مقابل لیختن‌اشتاین رقم خورده است. اولین برد این تیم برابر لیختن‌اشتاین، در سال ۲۰۰۴ و در یک مسابقه تدارکاتی رقم خورد و پس از بیست سال، این تیم موفق شد در دو دیدار رفت و برگشت از سد لیختن‌اشتاین عبور کند. موضوعی که توجهات رسانه‌های ورزشی جهان را به خود جلب کرد و حتی بازخورد بیشتری نسبت به اخبار مسابقات سطوح بالاتر لیگ ملت‌های اروپا داشت. سن مارینو در ۲۰۸ بازی مقابل تیم‌هایی به جز لیختن‌اشتاین، ۱۹۹ شکست و ۹ تساوی را تجربه کرده است که باعث شده این تیم، بدترین تیم تاریخ فوتبال ملی اروپا لقب بگیرد. لقبی که حالا با نتایج سال ۲۰۲۴ این تیم و صعود به سطح سوم لیگ ملت‌ها، شاید به خاطر‌ها بییوند.

قیمت یک مربی خوب چقدر است؟

عجیب است که باشگاه‌های کمی حاضرند پول خوبی برای یک مربی خوب خرج کنند. این روزها ۵۰ میلیون پوند برای یک بازیکن اچ‌تیان شگفت‌انگیز نیست اما وقتی کسری از این پول برای یک مربی صرف می‌شود، شوکه‌کننده است با وجود اهمیتی که مربی‌ها برای موفقیت تیم دارند.

فابین هوزر را در نظر بگیرید. سنت پائولی هفته قبل اعلام کرد در پایان فصل قبل ۴،۵ میلیون پوند گرفته تا او را به برایتون بدهد و این تیم تنها چهار امتیاز با تیم دوم جدول لیگ برتر فاصله دارد یعنی پول برایتون هدر نرفته و این تنها یک سوم پولی است که در سال ۲۰۱۸ برای یورگن لوکادیا پرداخت شد. اگر فکر کنید برای یک مربی پول زیادی است، به یاد بیاورید جلسی برای گراهام پاتر، ۲۱ میلیون پوند به برایتون داد تا بعد از بولیان ناگزمان، گران‌ترین مربی تاریخ باشد. اگر او در استمفوردبریج موفق بود و به جلسی جام می‌آورد، یکی از بهترین سرمایه‌گذاری‌های تاریخ باشگاه محسوب می‌شد. هوزر از هفتمین مربی گران تاریخ است پشت سر ژوزه مورینیو و ۹،۶ میلیون پوندی که رئال مادرید برای جذبش در سال ۲۰۱۰ به اینترمیلان داد.

جالب اینکه چهار تا از ۱۰ مربی گرانقیمت جهان از تابستان منصوب شده‌اند، ونسان کمپانی، انزو مارسیا، آرنه اسلوت و روین اموریس و این نشان می‌دهد باشگاه‌ها به درستی درک کرده‌اند که پرداخت پول‌های هنگفت برای مربیان به اندازه خرج کردن برای بازیکنان اهمیت دارد.

از مربی آلمانی فقط قهرمانی جهان را می‌خواهند

دست توخل باز است

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

پیروزی ۵ بر صفر برابر جمهوری ایرلند به دوران لی کارلسلی به عنوان مربی موقت تیم ملی انگلیس پایان داد و در دور بعدی بازی‌های ملی توماس توخل مربی سه شیر خواهد بود. کارلسلی در شش بازی پنج برد به دست آورد و انگلیس را به سطح اول لیگ ملت‌های اروپا برگرداند. تیم او ۱۶ گل زد و سه گل خورد اما فراتر از نتایج، مربی تیم ۲۱ سال انگلیس راه را برای جانشین کورت ساوت کیت هموار کرد.

نسل جدید

کمی به اختیار و کمی به اجبار، کارلسلی هشت بازیکن جدید را در ترکیب انگلیس به کار گرفت. در آخرین اردو، ۹ نفر از فهرست ابتدایی او کنار کشیدند و پنج بازیکن جدید معرفی شدند. اما حتی قبل از بازی‌های نوامبر، کارلسلی که با بیشترین بازیکنان در تیم زیر ۲۱ سال کار کرده،

علاقه‌اش به جذب چهره‌های جدید را ثابت کرده بود.

آنخل گومز و مورگان کیپزویت، بازیکنان کلیدی تیم زیر ۲۱ سال در بازی‌های سپتامبر فرصت پیدا کردند و آنتونی گوردون که یکی از ستاره‌های تیم قهرمان سال ۲۰۲۳ در رقابت‌های زیر ۲۱ سال اروپا بود، در هر شش بازی کارلسلی در ترکیب اصلی بود. در واقع از ۱۱ بازیکن اصلی فینال رقابت‌های ۱۶ ماه قبل برابر اسپانیا، هشت نفر به تیم بزرگسالان انگلیس راه پیدا کردند و نیمی از آنها را کارلسلی در انتظارات از تیم توخل بالا است اما این آلمانی دریایی از استعدادها را در اختیار دارد که نزاری نیست در مدار بین‌المللی قرارشان دهد. توخل ۳۵ بازیکن آماده دارد و این موهبت را خیلی از مربی‌ها آرزو دارند.

رفع مشکل خط میانی

ساوت کیت در توضیح نتیجه ضعیف تیمش در جام ملت‌های اروپا گفت جانشینی تخصصی برای کالون فیلیپس در تیمش نداشته، بازیکنی که اگر چه از نظر بدنی آماده بود، اما به دلیل فرم ضعیف دعوت نشد. خط میانی مدت‌ها برای انگلیس دیرساز بوده

در حالی که دکلان رایس و جود بلینگام حداقل برای دو تورنمنت بعدی در اوج خواهند بود. اینکه نگران‌کننده بود اما کارلسلی نشان داد سه شیر گزینه‌های زیادی دارند. کورتیس جونز در نخستین بازی ملی درخشید و گومز گزینه قابل اعتمادی بوده، کانر گالاگر هم هست. کوبی ماینو و آدام وارتون زیر نظر کارلسلی تنها یک بازی انجام دادند اما می‌توانند بازیکنان باارزش توخل باشند.

کیپزویت و مورگان راجرز هم معرفی شده‌اند در حالی که امیل اسمیت رو با بازی‌های باشگاهی می‌تواند به ترکیب هجومی متشکل از فیل فودن، کول پالمز و حتی جک گرلیش اضافه شود. شاید بزرگترین مشکل توخل انتخاب بین گزینه‌های خوب باشد. در دفاع چپ لوییز هال در فرصت کم پیش آمده خودش را ثابت کرده و می‌تواند مشکل مصدومیت همیشگی لوک شاورا حل کند. در سمت راست، تونی مادونکه دارایی ارزشمندی است و مثل انتخاب اول تیم، بوکایوساکا چپ پا است و اگر همینطور ادامه دهد، انتخاب برای مربی سخت می‌شود.

نام‌های بزرگ

یکی از بزرگترین انتقادها به دوران ساوت کیت ترجیح نام‌های بزرگ برای حفظ تعادل بود. ترنت الکساندر آزنولد به خط میانی برده شد و بعد از بازی‌های ضعیف تغییر

سؤال‌های بی‌جواب

با وجود موفقیت کارلسلی، سؤال‌هایی مانده که توخل باید برای آنها جواب پیدا کند مثل اینکه تا کی باید هر کس انتخاب اول خط حمله انگلیس باشد؟ یا اینکه آیا مربی سابی چلسی قدرت کافی

برای کنار گذاشتن نام‌های بزرگ برای حفظ تعادل تیم را دارد؟ و اینکه انگلیس چطور می‌تواند از کاپل واکر که در این فصل پشت افت کرده، عبور کند؟ برای نخستین بار در بیش از یک دهه اخیر مربی انگلیس با انتظارات بالایی روبه‌رو می‌شود تا

پیست داد آنتونی گوردون، تنها مهاجم تخصصی سمت چپ تیم تنها یک دقیقه در کل پیورو فرصت بازی پیدا کرد چون فودن نام بزرگتری بود. کارلسلی مربی موقت بود و چنین ترجیحی وجود نداشت و تنها تعادل



جایی که موفقیت تنها با یک جام بزرگ مورد قبول رسانه‌ها و هواداران قرار می‌گیرد. کارلسلی نمی‌توانست تیم را در شرایطی بهتر از این به توخل تحویل دهد و حالا دیت مربی آلمانی است که از این پیشرفت به نفع خودش استفاده کند.

تیم اهمیت داشت. فقط یک بار جواب نداد و آن باخت خانگی ۲ بر یک مقابل یونان بود که پالمز، بلینگام، فودن، گوردون و ساکا همه در ترکیب اصلی قرار گرفتند بدون اینکه تیم مهاجم تخصصی داشته باشد.

آغاز کار اموریس در یونایتد

شادابی، هدیه مرد پرتغالی برای شیاطین سرخ

تمرینی، مارکوس رشفورد و کاسمیرو در صفحات مجازی خود از سطح بالای این جلسه تمرینی گفتند تا شائبه کنایه این بازیکنان به کیفیت تمرینات این رنگ هاخ در تیم منچستر یونایتد تقویت شود. همچنین در این جلسه تمرینی، بازیکنان مصدوم هفته‌های گذشته منچستر یونایتد یعنی میسون ماونت، لئی نیورو و کوبی ماینو حضور پیدا کردند تا شانس حضور آنها در اولین مسابقه اموریس مقابل ایپسویچ تاون تقویت شود. مسیر اموریس در منچستر یونایتد از روز یکشنبه و تقابل با ایپسویچ آغاز خواهد شد؛ جایی که گفته می‌شود اموریس می‌خواهد برای اولین بار از سیستم موردعلاقه خود یعنی ۳-۴-۳ در تیم منچستر یونایتد رونمایی کند و این، یک چالش بزرگ برای این سرمربی و بازیکنان یونایتد برای انطباق با شرایط جدید تاکتیکی در زمین خواهد بود.

پس از چند روز حضور در شهر منچستر و انتظار برای صدور ویزای کاری از سوی دولت بریتانیا و معرفی شدن تیم شش نفره کادر فنی، سرانجام روز دوشنبه اولین جلسه تمرینی منچستر یونایتد زیر نظر روین اموریس بدون حضور بازیکنان ملی پوش تیم برگزار شد تا دوران جدید این تیم با حضور این سرمربی ۳۹ ساله پرتغالی آغاز شود. اموریس که پیش از این در اسپورتینگ خیالی زود توانسته بود فرهنگ فوتبالی این تیم را تغییر دهد، امیدوار است که این دستاورد را در منچستر یونایتد نیز تکرار کند. نکته جالب در خصوص اولین جلسه تمرینی او، حضور شاداب و سرحال اکثر بازیکنان منچستر یونایتد بود که در ماه‌های اخیر، شرایط روحی و روانی مناسبی نداشتند. پس از این جلسه



رابطه سرمربی با تیپو کورتوا حالا دیگر غیر قابل اصلاح است

بلژیک تدسکو مثل لایپزیگ و شالکه

اوضاع برای دومینیکو تدسکو در این چند ماه اخیر خوب نبوده. عملکردشان در لیگ ملت‌های اروپا ضعیف بود و در بازی آخر خود برابر رژیم صهیونیستی شکست خوردند تا خیلی از هواداران و منتقدان در توانایی‌های این مربی ایتالیایی-آلمانی و صلاحیتش برای ماندن روی نیمکت شیاطین سرخ ابراز تردید کنند. اخراج این مربی ۳۹ ساله برای اتحادیه فوتبال بلژیک گران تمام می‌شود چون با او تا سال ۲۰۲۶ قرارداد دارند. وقتی به یک سال و نیم ابتدایی کار تدسکو نگاه می‌کنیم شباهت زیادی بین این دوران و دوره‌های کاری قبلی او در شالکه و لایپزیگ وجود دارد. در هر دو تیم آلمانی او شروع خوبی داشت و شالکه را به فوتبال اروپایی آورد و با لایپزیگ به قهرمانی جام حذفی آلمان رسید اما نتوانست در هیچ کدام از این تیم‌ها روند موفقیت آمیزش را حفظ کند.

بلژیک به عنوان یکی از مدعیان به پیورو ۲۰۲۴ ترفت اما زیر نظر تدسکو روند طولانی بدون باختی را تجربه می‌کرد. جو مثبتی بر تیم حاکم بود هر چند مشکلاتی به وجود آمده بود، به هر حال تیم با چهار امتیاز از مرحله گروهی بالا رفت و در نخستین بازی حذفی به فرانسه باخت. رابطه او با تیپو کورتوا حالا دیگر غیر قابل اصلاح است و دروازه‌بان رئال مادرید می‌گوید تا وقتی تدسکو باشد، برای بلژیک بازی نمی‌کند. به نظر می‌رسد جدایی تدسکو قبل از تورنمنت بزرگ بعدی در سال ۲۰۲۶ اجتناب‌ناپذیر باشد. حالا دیگر تدسکو معروف شده به مربی که موفقیت سریع می‌آورد اما نمی‌تواند آن را حفظ کند.

امباپه تعادل رئال را به هم زده است

تاوان یک انتخاب غلط

گزارش یک

فرخ حسابی

خبرنگار

بعضی می‌گویند چیزی به نام DNA باشگاه وجود ندارد، چطور می‌تواند باشد وقتی مربی، بازیکنان، مدیران و کارکنان باشگاه عوض می‌شوند؟ چطور می‌شود یک هویت مستقل متصور شد؟ شاید این حس را هواداران می‌دهند، شاید این فرهنگ از بازیکنی به بازیکنی و از مدیری به مدیری منتقل می‌شود. اما گاهی کاملاً مشخص است که چرا یک باشگاه در شرایط سختی قرار می‌گیرد و تیم در چرخه غیرقابل توضیحی می‌افتد.

رئال مادرید مثل رئال مادرید رفتار می‌کند چون رئیس باشگاه، فلورنتینو پرس در این قرن فقط سه سال رئیس بوده و او هیچ چیز را بیشتر از یک خرید مشهور و گرانقیمت دوست ندارد. بعد از دوران کرونا و پیامدهای مالی اش، به نظر می‌رسد مادرید تغییر کرده و خریدهای عاقلانه‌ای انجام داد. اورلین شوامنی، ادواردو کاموینگا و خود بلینگام اصلاً بازیکنان ارزانی نبودند و روی هم ۲۵۰ میلیون دلار برای تیم هزینه داشتند اما تیم کدام حس کپکشانای بودن را القا نمی‌کردند. در مسیر پیشرفت بودند و با هم به خوبی این راه را طی می‌کردند ضمن اینکه حضور وینیسیوس جونیر، تکاملی تیم کمک می‌کرد. پرس، کیلیان امباپه را به این جمع اضافه کرد که با آرد کار تابستان سال ۲۰۲۳ بود وقتی دیوید بکام را خرید اما کلود مالکله را فروخت و تعادل تیم را به هم زد.



آینده مبهم اندریک در رئال

اندریک مورد توجه تیم‌های بزرگی در اروپا قرار گرفته و شاید در ژانویه از رئال مادرید جدا شود. اسپورت کاتالونیا گزارش داده چند تیم این مهاجم ۱۸ ساله را می‌خواهند که با ۶۰ میلیون یورو از پالمیراس به مادرید آمده است. ورود اندریک به رئال با موفقیت سریع همراه بود و در نخستین بازی‌اش در لالیگا و لیگ قهرمانان گل زد و جوانترین خارجی گلزن در لالیگا و جوانترین برزلی گلزن در لیگ قهرمانان لقب گرفت. با وجود شروع امیدوارکننده، این روند متوقف شده و در هفته‌های اخیر اندریک کمتر مورد استفاده قرار گرفته است.

او زیر سایه کیلیان امباپه قرار گرفته که در پشت اصلی اندریک یعنی مهاجم نوک بازی می‌کند. او دیگر جوان با استعداد مادرید. آردا گولر در شش بازی آخر تیمشان تنها ۱۵ دقیقه بازی کرده‌اند و این باعث شده شایعاتی منتشر شود درباره اینکه اندریک به تیم دیگری برود تا تجربه کسب کند. رقم به جذب این بازیکن علاقه نشان داده و می‌خواهد با قدرت جوانی او خط حمله‌اش را تقویت کند. ساوتهمپتون و رئال وایادولید هم هستند.

اندریک البته به آینده‌اش در مادرید خوشبین است و می‌خواهد در همین تیم از هم‌تیمی‌هایش مثل امباپه، وینیسیوس جونیر و رودریگو بیاویزد. دو تای آخر در ورود به رئال و ایادولید مشابهی مواجه شدند اما در نهایت جای خود را در تیم کاروانچولوتی پیدا کردند. اندریک هم می‌خواهد همین مسیر را طی کند و مطمئن است با تمرین کنار این استعدادها تراز اول آینده‌های طولانی در مادرید خواهد داشت.



استعداد، هر کاری می‌خواست می‌کرد. همه چیز برایش خیلی آسان بود و نتیجه این شد که فقط در بازی‌های بزرگ به کار می‌آمد. در فرانسه هم همین داستان بود. در نیمه نهایی و فینال جام جهانی ۲۰۲۲ مجبور شد از پشت عمیق دفاع راست حریف را دنبال کند. در فینال هت‌تریک کرد که دو گلش پنالتی و یکی والی فوق‌العاده‌ای بود اما اگر آتقرد بی‌خاصیت نبود، آرتانتین اصلاً دو بر صفر جلو نمی‌افتاد.

امباپه فعلاً در تیم ملی فرانسه نیست چون به قول مربی‌اش، دیدیه دشان دوران سختی را می‌گذراند چه از نظر جسمی و چه روحی. او در هشت بازی آخرش تنها یک گل زده و بدتر اینکه نتوانست راهی برای مقابله با خط دفاعی بالای بارسلونا در ال کلاسیکو راهی پیدا کند و هشت بار در تله آفساید گیر افتاد.

بیشترین نگرانی از دروازش در پاریس شاید این باشد که راه غلبه بر مشکلات را فراموش کرده باشد. طرفداران فوتبال امیدوارند که او برگردد اما مورد او ثابت می‌کند که حتی با استعدادترین بازیکنان هم اگر باشگاهی غلط را انتخاب کنند، در مسیر پیشرفت با اختلال بزرگی مواجه می‌شوند. با توجه به مسائل تاکتیکی، شاید رئال مادرید هم انتخاب خوبی برای امباپه نباشد.

امباپه هم

اگرچه در

لیگ شش گل

زده اما عنصر

سرخورده‌ای

در تیمی است

که در کورس

قهرمانی لالیگا

ابتکار عمل

را به بارسلونا

واگذار کرده